[image: cima]
PRO/176/EP/02062021
MAM/mom

Senhor Professor,

Encaminhamos, com aprovação da Comissão do Curso de Engenharia de Produção e do Conselho do Departamento de Engenharia de Produção, reunido em 02/06/2021, alteração na Estrutura Curricular do Curso de Engenharia de Produção, que consiste na inclusão da exigência de 2 créditos trabalho de Atividades Acadêmicas Completares (Resolução CoG, CoCEx e CoPq 7788/2019) para alunos ingressantes a partir de 2022.

Atenciosamente,

Marco Aurélio de Mesquita
Coordenador da CoC Produção
[image: Assinatura Profa. Marly.png]
                       Profa. Dra. Marly Monteiro de Carvalho
          Chefe do Departamento de Engenharia de Produção

Ilmo. Sr.
Prof. Dr. Antonio Carlos Seabra
Presidente da Comissão de Graduação da
Escola Politécnica da Universidade de São Paulo

www.pro.poli.usp.br
Av. Prof Luciano Gualberto, nº 1380  - 05508-010   -  Cid Universitária
Tel.: 55 11 3091-5363 – fax 3091-5399 – São Paulo – SP - Brasil

image1.png

image2.jpeg
Escola Politécnica da Universidade de Sao Paulo
Departamento de Engenharia de Produao

PRO